DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

errana 	A6 	/2022

rton José Bus

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 1(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2 252/2022

EMENTA: SOLICITA O RECADASTRAMENTO  ONLINE  DOS ESTUDANTES BENEFICIADOS

PELO SUBSÍDIO DESTINADO AO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ALUNOS

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal de Serrana que

o recadastramento dos estudantes beneficiados pelo subsidio destinado ao transporte

intermunicipal de alunos de ensino superior e técnico-profissionalizante (Lei Municipal n

964/2003) seja feito  online,  mediante o envio da matricula e do controle de frequência via

e-mail  ou whatsapp.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal requerimento, tendo em vista a reivindicação dos estudantes para

que o recadastramento do beneficio, referente ao subsidio de transporte intermunicipal,

seja feito  online,  via  e-mail  ou whatsapp, em razão da dificuldade do recadastramento

presencial para os estudantes que trabalham e estudam fora da cidade, que está

acarretando o não pagamento do beneficio para os alunos que não conseguem se

recadastrar.

Sala das Sessões, 15 ie agosto de 2022.

THIAGO HE RIQUE DE ASSIS

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1